
 

ATSKAITE 

2009./2010 m.g. 

Mīļie vecāki un Latviešu-Dāņu biedrības valde, 

ir noslēdzies 2009./2010.m.g. ar 9 dažāda rakstura nodarbībām un svētku svinēšanām. 

Skolā šajā mācību gadā mācījās bērni trīs grupās: vecākā grupa un vidējā grupa ar skolotāju 

Kristīni un spēļu grupa ar skolotāju Natāliju. Skoliņā tika suminātas vārda dienas, spēlētas dažādas 

rotaļas, lasītas pasakas un arī skaitīti skaitāmpantiņi. 

Tika lietota jaunā darba burtnīca, kuru var jebkurš vecāks izdrukāt 

no biedrības mājas lapas: http://www.lettiskdanskforening.dk/sites/default/files/burtnicina.pdf 

http://www.lettiskdanskforening.dk/taxonomy/term/5 var arī atrast skolas dienasgrāmatu, kurā tiek 

raktits par to, ko mēs darām skoliņā, kā arī var apskatīt bildes. Mājas lapā ir arī citas mazas 

lasāmgrāmatiņas, kuras var brīvi drukāt un lasīt mazajiem priekšā. 

Tā kā mācību gadu sākām ar nelielu skolēnu skaitu, 

noplaukušu vecāku interesi un nepietiekošu un nepastāvīgu skolotāju grupiņu, tad katru nodarbību 

gatavojām atsevišķi, lai bērniem, kas piedalījās skoliņā būtu interesanti. Vecākajiem bērniem 

http://www.lettiskdanskforening.dk/sites/default/files/burtnicina.pdf
http://www.lettiskdanskforening.dk/taxonomy/term/5


mēģinājām gatavot īpašas nodarbības, kas radītu interesi būt kopā un uzturēt kontaktus ari, ja 

jaunieši dzīvo tālu viens no otra. 

 Vidējai grupiņai nodarbībās mēģinājām 

veidot stāstījumus un zīmēt dziesmas, kuras pec tam arī dziedājām. 

 Lielo bērnu un vidējās grupiņas nodarbības bija bieži 

projektorientētas, kur viņiem bija jāveido kopējs stāsts. 

 

Piemēram rudenssvētkos oktobrī bija jāveido no dabas materiāliem stāsts par kastaņu ģimeni. 



 

Katru reizi sākāmnodarbības kopā ar „Labu rītu saka saule” dziesmu, kur saucām bērnu vārdus, 

dziedājām bērnu dziesmas, gājām „Kas dārzā” un skaitījām skaitam pantiņus. 

 

Ejot „Kas dārzā” mēs arī runājām par to, kas ir dārzā: puķes, koki, taurenīši, zaķi utt. Katram mēs 

piešķīrām kustību un takārtojām, ka ko sauc un kas tas ir. 



 

Daudz runājām par Latviju, tās ģeogrāfiju – kur bērni ir bijuši, kur dzīvo viņu vecvecāki un no 

kurienes nav viņu vecāki. 

    

Šis mācību gads bija neparaksts, jo bija jāsvin daudz dažādi svētki : rudens svētki, Latvijas 

svētki, Ziemas svētki, Lieldienas un Vasaras svētki. 



 Kāmēr mazie cīnījās ar svētku 

gatavošanos, lielajiem bija jālasa dzejoļi latviešu valodā un jāizskadro vienam otram dažādo vārdu 

nozīme. Mēs lasījām jaunākās bērnu dzejoļu grāmatas. 

  
Gan mazie, gan lielie gāja rotaļās un  

vecāki atrada brīdi aprunāties un gatavot kopējās 

pusdienas. 

 



 Mācību gads noslēdzās ar Baļļuku, kurā 

visi izdejojās un izrotaļājās. 

 

Šajā mācību gadā bērniem nenotika pārbaude, jo ikkatrā nodarbībā bija nepastāvīgs skolēnu 

skaits un tāpec arī nodarbībās nevarēja vadīties pec plāna un mācību materiāliem. 

 

Skolotāju grupa pašlaik izstrādā jau strateģisko plānu, kādai būtu jabūt klašu sadalei un arī mācību 

gada plānojumu. 

 

Vecāki saņems jaunāko plānojumu augustā, lai sagatavotos jaunajam mācību gadam, kas 

atsāksies septembrī. 

 

Liels paldies visiem skolotājiem, kas aktīvi piedalījās nodarbību sagatavošanā: Natālijai, Solvitai, 

Kristīnei K., Ievai B., kā arī Sandrai P. par labu skolas administrēšanu. 

LIELS PALDIES visiem - vecākiem, bērniem un skolotājiem. Atcerieties, ka jūsu bērniem ir dota 

īpaša dāvana - divas dzimtās valodas - tāpēc šī īpašā dāvana ir jāizmanto *nevis jāieliek 

plauktā*. Un īpaši tiem, kas ir nedaudz skeptiski - lai arī latviešu valodu lieto neliela pasaules daļa, 

lai arī jums nav daudz radu Latvijā un nav plānu atgriezties Latvijā dzīvot vai viesoties - labāk 

vairāk ābolu maisā nekā par vienu mazāk - mēs nekad īsti nezinām, vai pienāks brīdis, kad 

vajadzēs un būs par vēlu...mūsu pašu dēļ. Lai mums visiem izdodās! 

Jauku vasaru un tiekamies septembrī! 

Ar cieņu 

 Tiksimies rudenī! 

Kristīne 

skolotāja LDB Vejles latviešu skoliņā 


